東京奄美会文化広報部

第117期/第１回 文化広報部・広報委員会 議事録
＜日 時＞平成２７年１０月３１日(土）10:00～12:00

＜場 所＞東京駅八重洲口前貸会議室「プラザ八重洲北口」

＜出席者＞竹内、外内、山田、碇山、坂井、里原、政元、宮原、森谷、 （９名）

＜欠席者＞ 花岡、里山、遠山、中濱、和田、勝、高田、松原（８名）

＊文化広報部長挨拶の後、外内広報委員長により議事進行

(議 事）

１．文化広報部会規約・細則(２次案）の検討について（継続議題）

・竹内部長より 、本規約（案）等は、年末１２／５の拡大役員会に提示、承認を

得る予定とのタイムスケジュールの説明あり。（前回部会での説明の再確認）

・竹内部長より、前回部会提示の（１次見直し案）を、花岡委員他の修正意見を

踏まえて再修正した（２次案）について提示説明を行い、その後討議を行った。

・委員各位より、下記の修正意見等あり。

（全般）部の名称や代表者名を・・・部(長）とするか、部会（長）とするかに

ついて、女性部､青年部の規約等と比較勘案して決定することとなった。

（規約）・４条構成員の規定中、部会長についての表現の修正

・７条副部会長の選任方法については、「互選」でなく｢部会長が選任」

とすることで合意。

（細則）特になし。

（内部規定・申し合わせ）

・４条３項中、「訃報」情報の掲載について、削除時期に関する規定も

入れるべしとの意見あり。（「１ヶ月後に削除 」を申し合わせた。）

・６条ＨＰの内容更新の報告から、郷友会からの発信情報は除く旨規定

を追加することとした。

・修正意見を踏まえ、最終案作成の上メール等で提示し、持ち回りで協議し、

次回部会（１２／５）で確認することとした。

２．ＨＰ全般の活性化について

１）会務・活動記録（議事録等）のＨＰ掲載について

・竹内部長より、ＨＰ上に「会務・活動記録」のコーナーを設置し、広報部会の

議事録及び文化講演会の資料を掲載した旨の報告があった。

・今後、役員会、執行部会の議事録や、奄美会関連記事等の資料、随時掲載して

いくことを申し合わせた。

・竹内部長より、載資料等のＨＰへの掲載方法、保存場所、保存方法について、

（資料５）により説明有り。

３．次回の会議予定

拡大役員会当日の１２／５(土）の役員会前に開催することとし、時間・場所は

追って連絡。役員会後の懇親会には委員全員参加することとした。